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ZAPISNIK ZBORA PREDSTAVNIKOV VODNIŠKIH ODSEKOV PD 2024, 
ki je bil v soboto, 30. 11. 2024, v Izobraževalnem centru za zaščito in reševanje na Igu,  

z začetkom ob 12.00 
 
Prisotni: lista prisotnih predstavnikov vodniških odsekov PD z glasovalno pravico in ostalih prisotnih 
je priloga k arhivskemu zapisniku. 
 
Predlog dnevnega reda Zbora predstavnikov vodniških odsekov PD: 

1. Začetek Zbora predstavnikov vodniških odsekov PD, izvolitev delovnega predsedstva in 
organov zbora  
2. Podelitev priznanj častni vodnik PZS  
3. Poročilo verifikacijske komisije 
4. Vsebinsko in finančno poročilo o delu VK PZS za leto 2024 
5. Razprava o poročilih 
6. Potrditev sprememb Pravilnika vodnikov PZS 
7. Potrditev programa dela in finančnega načrta VK PZS za leto 2025 ter okvirnega programa    
dela za leto 2026  
8. Razno 

 
Sklep 1/24: Zbor predstavnikov vodniških odsekov PD potrjuje predlagani dnevni red. 
Sklep je bil soglasno sprejet. 
 
K 1. točki: 
Načelnik Vodniške komisije PZS Matej Kocbek je pozdravil navzoče, povabil je tudi predsednika 
Planinske zveze Slovenije Jožeta Rovana, ki je pohvalil delo planinskih vodnikov Planinske zveze 
Slovenije za njihov doprinos k varni hoji v gorah ter s tem posledično večjo ozaveščenost in manj 
nesreč v gorah. Če nam je covid-19 vzel 16 %  članstva, se je sedaj številka članstva zopet povzpela 
čez 63 tisoč. Matej je po pozdravnem govoru predsednika predlagal še organe Zbora: 
 
Delovno predsedstvo:   
Predsednik:  Martin Šolar  PD Bohinjska Bistrica 
Član:  Valentina Posega PD Postojna   
Član:   Husein Djuherić  PD Velenje 
 
Verifikacijska komisija: 
Predsednik: Miha Pavšek  PD  Onger Trzin   
Član:  Peter Zupanc  PD Mislinja               
Član:  Anton Zakšek  PD Videm Krško 
 
Zapisnikar: 
Katarina Filipič                                             PD Cerkno 
             
Overovatelja zapisnika:   
Andreja Bartolj Bele                                   PD Krka Novo mesto 
Miran Ritonja                                              PD Ptuj 
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Sklep 2/24: Zbor predstavnikov vodniških odsekov PD potrjuje organe Zbora predstavnikov 
vodniških odsekov PD 2024. 
Sklep je bil soglasno sprejet. 
 
K 2. točki: 
Predsednik PZS Jože Rovan in načelnik Vodniške komisije PZS Matej Kocbek sta podelila priznanja 
»častni vodnik PZS«.  Izabel Premrl, PD Postojna,  je prebrala uvodne besede k podelitvi. 
Priznanje »častni vodnik PZS« se podeli vodniku PZS za izjemen prispevek na področju vodništva in je 
poteklo vsaj 30 let od njegove prve registracije. 
 
Priznanje »častni vodnik PZS« so prejeli: 

- Stanko Dolenšek, PD Iskra Kranj 
- Majda  Markovič, Pohodniško društvo Novo mesto 
- Matej Šnuderl, PD Fram 
- Maja Vaner, PD Maribor Matica 

 
K 3. točki: 
Predsednik verifikacijske komisije je podal poročilo: od 185 VO PD je bilo ob 12.20 prisotnih 82 
predstavnikov s pravico glasovanja, kar je 44,32 % in je več kot 1/3. Zbor je sklepčen in lahko veljavno 
sklepa.  
 
Zapisnik verifikacijske komisije je priloga arhivskemu zapisniku. 
 
K 4. točki: 
Matej Kocbek je podal vsebinsko in finančno poročilo o delu VK PZS za leto 2024.  
 
Vsi razpisani tečaji in usposabljanja so bili v letu 2024 uspešno izvedeni. 

1. SD1, Planinski vodnik 1: izvedeni 3 tečaji, število udeležencev: 58 
2. SD2, Planinski vodnik 2: izveden 1 tečaj, št. udeležencev: 14 
3. Vodnik turnega smučanja: izveden 1 tečaj, št. udeležencev: 8 
4. Vodnik zavarovanih plezalnih poti: po sprejemnem izpitu je bil tečaj odpovedan 
5. Vodnik zelo zahtevnih tur: izveden 1 tečaj, št. udeležencev: 7 
6. Dousposabljanje AB: izvedeni 2 skupini, št. udeležencev: 41 
7. Dousposabljanje AD: izvedeno 0 skupin, št. udeležencev 0 
8. Licenčno usposabljanje 1. stopnje: izvedene 4 skupine, št. udeležencev: 84 
9. Licenčno usposabljanje 2. stopnje, izvedene 4 skupine, št. udeležencev: 74 
10. Usklajevanje inštruktorjev PV, št. udeležencev: 34 
 
Na vseh usposabljanjih je sodelovalo 32 inštruktorjev/predavateljev. 
 
Registriranih vodnikov v letu 2024 je 1.122. 

 
Matej Kortnik iz PD Šoštanj je opozoril na problem pri vpisu vodnikov v Razvid strokovno izobraženih 
in strokovno usposobljenih delavcev v športu, register pri ministrstvu za šport, ki je za vodnike PZS 
obvezen, za turno kolesarske vodnike pa ta obveznost ne velja.   
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Dragica Onič iz PD Poljčane predlaga, da se mladinskim voditeljem omogoči predčasen vstop v 
usposabljanje za vodnika pred dopolnjenim 18. letom. 
Husejn Djuherić iz PD Velenje enako predlaga, da se mladinskim voditeljem omogoči usposabljanje za 
vodnika, izpit pa po dopolnjenem 18. letu.  
Marko Goršič, PD Podpeč–Preserje, ugotavlja, da so tečaji predragi, nujno je dobiti sponzorska 
sredstva.  
Martin Luzar, Pohodniško društvo Novo mesto, meni, da bi morali bolj poudarjati pomen 
prostovoljnega vodništva za varno hojo; na vodenih turah praktično ni nesreč.  
Predsednik PZS Jože Rovan  je pojasnil, da je bilo usklajevanje vodništva PZS in zahtev Zakona za šport 
izredno težavno. Zakon o športu podpira tekmovalne športe, kar pa vodništvo ni. Na ceno tečajev 
vplivajo cene v kočah, ki zelo rastejo. Uspeli so pri markacistih, ki so dobili sredstva preko Ministrstva 
za gospodarstvo in imajo v celoti pokrite stroške tečajev. Za sponzorje so zanimive športne panoge, 
kot sta plezanje in turno smučanje.  
Za pristop v tečaj  za vodnika  PZS je pogoj dopolnjenih 18 let in 4. stopnja izobrazbe. 
 
Sklep 3/23: Zbor predstavnikov vodniških odsekov PD potrjuje vsebinsko in finančno poročilo o 
delu VK PZS za leto 2023. 
Sklep je bil sprejet s 77 glasovi ZA in 5 glasovi PROTI. 
 
K 6. točki  
Spremembe Pravilnika vodnikov PZS se nanašajo predvsem na poenotenje nazivov in določene 
olepšave, vsebinsko pa se ne spreminja.  
Matej Kortnik, PD Šoštanj, ugotavlja, da je bil rok za javno razpravo odločno prekratek. Še vedno je v 
pravilniku določilo, da mora mentor pripravnikom biti vpisan v Razvid strokovno usposobljenih in 
strokovno izobraženih delavcev v register pri Ministrstvu za šport in ne zadostuje licenca.  
Iztok Rojc, PD Kobarid: sprememba Pravilnika vodnikov PZS je tudi v tem, da se lahko registrirajo 
inštruktorji, ki redno pridejo na usklajevanja, ne sodelujejo pa na tečajih. Pravilnik tudi ne omogoča 
več, da je izkušen planinec kot pomočnik na turah, kar velja tudi za upokojenske izlete. 
 
Sklep 4/23: Zbor predstavnikov vodniških odsekov PD potrjuje spremembe Pravilnika vodnikov 
PZS. 
Sklep je bil sprejet z 80 glasovi ZA in dvema glasovoma PROTI. 
 
K 7. točki: 
Načelnik VK Matej Kocbek je predstavil plan dela IO VK in VK ter finančni načrt. Razpisane bodo vse 
akcije usposabljanj, ki so že objavljene na spletni strani VK. Usposabljanje za modul Planinski vodnik 1 
že poteka. Kandidati so že septembra opravili teoretični sprejemni izpit in preizkusno turo. Imamo 
dve skupini po 18 udeležencev. Zaključen bo program za IPV, razpisan bo tečaj za naziv vodnik 
turnega smučanja, tečaj za naziv vodnik zavarovanih plezalnih poti ter tečaj za naziv vodnik zelo 
zahtevnih tur. Finančni plan je nižji glede na manjše število udeležencev usposabljanj. 
Iztok Rojc, PD Kobarid, je pripomnil, da se mu finančni plan ne zdi računovodsko ustrezen. 
 
Program dela in finančni načrt VK PZS za leto 2025 ter okvirni program za leto 2026 so priloga k 
arhivskemu zapisniku. 
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Sklep 5/24: Zbor predstavnikov vodniških odsekov PD potrjuje program dela in finančni načrt VK 
PZS za leto 2025 ter okvirni program dela za leto 2026. 
Sklep je bil sprejet z 81 glasovi ZA in enim glasom PROTI. 
 
K 8. točki 
Dušan Prašnikar je predstavil  usmeritev PZS Peš iz dolin do višin. MaPZS se bo nadgradil s podatki iz 
javnega prevoza. Na spletni strani je že predlaganih 40 izletov, povezanih z javnim prevozom. 
Predlaga, da bi PD vsaj kakšen izlet izvedli tudi z javnim prevozom. 
Husejn Djuherić, PD Velenje, je izpostavil problem planinskih koč oz. sistem rezervacij. Društva naj bi 
dala na razpolago določen del kapacitet izven rezervacijskega sistema. 
Predsednik PZS Jože Rovan je pojasnil, da so o tem že veliko razpravljali, tudi na UO PZS in na 
Gospodarski komisiji, vendar s strani društev ni pozitivnega odziva. Društva so samostojne pravne 
osebe in ne spoštujejo vedno usmeritev PZS.  
Dušan Prašnikar, strokovni sodelavec Gospodarske komisija PZS je pojasnil, da nekatera PD pri 
rezervacijah nad 10 oseb ne zahtevajo takojšnega plačila celotnega zneska. 
Iztok Rojc, PD Kobarid, je izpostavil problem previsokih cen polpenziona za tabore. 
 
 
Naslednji Zbor predstavnikov vodniških odsekov PD bo v soboto, 29. 11. 2025. 
 
Zbor predstavnikov vodniških odsekov PD se je končal ob 13.45. 
 
 
 
 
 
Zapisala:                     Predsednik delovnega predsedstva: 
Katarina Filipič, PD Cerkno     Martin Šolar 
 
 
 
 
 
Overovatelja zapisnika: 
 
Andreja Bartolj Bele, PD Krka Novo mesto 
 
 
 
 
 
Miran Ritonja, PD Ptuj 
 

    
 


